

## KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa ust. § 409 a nasl. Obchodného zákonníka medzi nasledovnými zmluvnými stranami

<b>Kupujúci:</b>	<b>Štátny inštitút odborného vzdelávania</b>
sídlo:	Bellova 54/a, 833 63 Bratislava
identifikačné číslo:	17 314 852
daňové identifikačné číslo:	2020887715
bankové spojenie:	Štátna pokladnica
číslo účtu:	7000064460/8180
konajúci prostredníctvom:	Ing. Ivan Stankovský, CSc., riaditeľ

(ďalej len "**kupujúci**")

a

<b>Predávajúci:</b>	<b>Kubus Pro, s.r.o.</b>
sídlo:	Stredná 21, 821 04 Bratislava
identifikačné číslo:	35882069
daňové identifikačné číslo:	2021847058
identifikačné číslo pre DPH:	SK2021847058
bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
číslo účtu:	2626034148/1100
konajúci prostredníctvom:	PhDr. Adam Parišek

(ďalej len "**predávajúci**")

### 1. Úvodné ustanovenia

- 1.1. Táto zmluva sa uzatvára v rámci švajčiarsko-slovenského projektu "Odborné vzdelávanie a príprava pre trh práce", ktorý je podporovaný prostredníctvom Programu švajčiarsko-slovenskej spolupráce v rámci rozšírenej Európskej únie.
- 1.2. Uzatvoreniu tejto zmluvy predchádzal prieskum trhu, na základe ktorého bol predávajúci vybraný ako najvhodnejší dodávateľ tovaru, ktorý je predmetom tejto zmluvy.

### 2. Predmet zmluvy

- 2.1. Touto zmluvou sa predávajúci zaväzuje, že kupujúcemu dodá tovar špecifikovaný v prílohe č. 1 tejto zmluvy (ďalej len "**tovar**") a prevedie na neho vlastnícke právo k tovaru a kupujúci sa zaväzuje, že predávajúcemu zaplatí dohodnutú kúpnu cenu.
- 2.2. Predávajúci je povinný dodať tovar na miesta určené v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Riadnym dodaním tovaru na tieto miesta bude splnený záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu tovar.

- 2.3. Pri dodaní tovaru bude spísaný odovzdávací protokol, v ktorom bude najmä špecifikovaný dodávaný tovar a miesto a čas jeho dodania. Odovzdávací protokol podpíšu poverení zástupcovia oboch zmluvných strán.
- 2.4. Predávajúci sa zaväzuje, že tovar dodá najneskôr v termíne do 15.12.2014.
- 2.5. Konkrétne termíny dodania príslušných častí tovaru na jednotlivé miesta jeho dodania dohodnú zmluvné strany podľa možností zabezpečenia jeho prevzatia.
- 2.6. Vlastnícke právo k tovaru a nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho momentom jeho prevzatia.

### **3. Ďalšie záväzky zmluvných strán**

- 3.1. Predávajúci je povinný dodať tovar v množstve a špecifikácii uvedenej v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 3.2. Predávajúci je povinný dodať tovar v najvyššej akosti a v takom vyhotovení, aby bol plne použiteľný na účel, na ktorý je určený alebo na ktorý sa obvykle používa.
- 3.3. Predávajúci poskytuje kupujúcemu záruku za akosť tovaru v dĺžke 24 mesiacov od jeho dodania.
- 3.4. Záruka podľa bodu 3.3. tejto zmluvy nezaniká pri prevode vlastníckeho práva k tovaru na tretiu osobu. Zmluvné strany sa dohodli, že v takomto prípade je oprávnený uplatňovať nároky z väd tovaru voči predávajúcemu aj nový vlastník tovaru.
- 3.5. V prípade omeškania predávajúceho so splnením povinnosti dodať tovar môže kupujúci požadovať od predávajúceho zaplatať zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z kúpnej ceny tovaru, ktorý nebol dodaný v súlade so všetkými podmienkami určenými v tejto zmluve, a to za každý deň omeškania. Nárok na náhradu škody tým nie je dotknutý.
- 3.6. Ak bude predávajúci dlhšie ako 30 dní v omeškaní so splnením povinnosti dodať tovar, bude môcť kupujúci od tejto zmluvy odstúpiť, a to aj len čiastočne.

### **4. Kúpna cena**

- 4.1. Za riadne dodanie celého tovaru sa kupujúci zaväzuje zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu v celkovej výške 16.215,- € bez dane z pridanej hodnoty (t. j. 19.458,- € vrátane dane z pridanej hodnoty v sadzbe 20%), a to na základe faktúry vystavenej predávajúcim. V kúpnej cene sú zahrnuté aj všetky náklady na dodanie tovaru.
- 4.2. Čiastkové ceny tovaru sú uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 4.3. Predávajúci je oprávnený vystaviť faktúru na zaplatať kúpnej podľa bodu 4.1. tejto zmluvy po riadnom dodaní celého tovaru. Prílohou faktúry musia byť kópie všetkých odovzdávacích protokolov podľa bodu 2.3. tejto zmluvy.
- 4.4. V prípade, ak je predávajúci platiteľom dane z pridanej hodnoty, ku každej faktúre bude pripočítaná daň z pridanej hodnoty podľa všeobecne záväzných predpisov, ktoré budú platné a účinné v čase vystavenia príslušnej faktúry.
- 4.5. Každá faktúra bude vystavená s lehotou splatnosti 30 dní od jej doručenia kupujúcemu.
- 4.6. Každú vystavenú faktúru je predávajúci povinný bez zbytočného odkladu doručiť kupujúcemu. Ak by faktúra nespĺňala požiadavky vyplývajúce z tejto zmluvy alebo by bola v rozpore so všeobecne záväznými právnymi predpismi, kupujúci ju bude oprávnený vrátiť s tým, že lehota splatnosti vrátenej faktúry začne plynúť až odo dňa doručenia opravenej faktúry.
- 4.7. Kupujúci zaplatí fakturovanú sumu bezhotovostným prevodom na bankový účet predávajúceho uvedený vo faktúre. Ak by vo faktúre nebol uvedený bankový účet predávajúceho, kupujúci prevod uskutoční na bankový účet predávajúceho uvedený záhlaví tejto zmluvy.
- 4.8. V prípade omeškania s úhradou riadne vystavenej faktúry môže predávajúci požadovať od kupujúceho zaplatať úrokov z omeškania v zákonnej sadzbe.



## 5. Záverečné ustanovenia

- 5.1. Táto zmluva nadobúda platnosť momentom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v zmysle ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
- 5.2. Túto zmluvu možno meniť alebo dopĺňať len po vzájomnej dohode zmluvných strán v písomnej forme.
- 5.3. Vo veciach neupravených touto zmluvou sa záväzkový vzťah medzi zmluvnými stranami spravuje ustanoveniami právneho poriadku Slovenskej republiky, a to predovšetkým Obchodným zákonníkom.
- 5.4. Ak by niektoré ustanovenia tejto zmluvy boli neplatné, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení. Namiesto neplatných ustanovení a na vyplnenie medzier sa použije úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa čo najviac približuje zmyslu a účelu tejto zmluvy.
- 5.5. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
- 5.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, považujú ju za dostatočne jasnú, určitú a zrozumiteľnú, neuzatvárajú ju v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok, pričom na znak toho, že táto zmluva zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju podpisujú.

V Bratislave dňa 22.09.2014

---

Ing. Ivan Stankovský, CSc.  
riaditeľ  
Štátny inštitút odborného vzdelávania

---

PhDr. Adam Parišek  
konateľ  
Kubus Pro, s.r.o.

## Príloha č.1

Projekt: Odborné vzdelávanie a príprava pre trh práce

## OPIS ZÁKAZKY

por.č.	Spotrebný materiál pre realizáciu výučby podľa normatívu materiálovej vybavenosti - názov	Kód ekon. klasifikácie	Minimálne požadované technické parametre	M.J.	množstvo	cena s DPH/M.J.	cena s DPH spolu	škola	odbor
1	hoblica stolárska drevená			ks	3	125,33 €	375,99 €	SOŠ Kušníerska brána 349/2 Kežmarok	stavebná výroba
2	drážkovacia fréza na murivo Bosch GNF 65 A			ks	1	755,26 €	755,26 €	SOŠ Kušníerska brána 349/2 Kežmarok	stavebná výroba
3	búracie kladivo MAKITA HM 1317 C			ks	1	983,72 €	983,72 €	SOŠ Kušníerska brána 349/2 Kežmarok	stavebná výroba
4	rezačka dlažby WOODSTER FS 8500			ks	1	376,79 €	376,79 €	SOŠ Kušníerska brána 349/2 Kežmarok	stavebná výroba
5	lešenie fasádne, design: lakované, 75 m <sup>2</sup> , dĺžka 12,5 m, výška 6m			ks	1	1 612,43 €	1 612,43 €	SOŠ Kušníerska brána 349/2 Kežmarok	stavebná výroba
6	motorová ručná píla Husqvarna 460 Rancher			ks	1	517,60 €	517,60 €	SOŠ Kušníerska brána 349/2 Kežmarok	stavebná výroba
7	okružná elektrická píla Bosch GKS 190			ks	1	119,76 €	119,76 €	SOŠ Kušníerska brána 349/2 Kežmarok	stavebná výroba
8	elektrická píla ručná Narex EPR 40 - 20			ks	1	107,77 €	107,77 €	SOŠ Kušníerska brána 349/2 Kežmarok	stavebná výroba
9	AKU skrutkovač Bosch GSR 18 - 2 - N Profesional			ks	1	209,56 €	209,56 €	SOŠ Kušníerska brána 349/2 Kežmarok	stavebná výroba
10	miešadlo zmesí Battipav Minimixer 1300			ks	1	238,77 €	238,77 €	SOŠ Kušníerska brána 349/2 Kežmarok	stavebná výroba
11	stojanová vŕtačka Bosch PBD 40			ks	1	294,56 €	294,56 €	SOŠ Kušníerska brána 349/2 Kežmarok	stavebná výroba
12	Miešačka spádová SM-150 400V			ks	1	911,94 €	911,94 €	SOŠ technická, Volgogradská 1, Prešov	stavebná výroba
13	Miešadlo Protool MXP 800 E HS2			ks	2	236,28 €	472,56 €	SOŠ technická, Volgogradská 1, Prešov	stavebná výroba
14	búracie kladivo MAKITA HM 1317 C			ks	1	1 188,33 €	1 188,33 €	SOŠ technická, Volgogradská 1, Prešov	stavebná výroba

15	AKU skrutkovač Bosch GSR 18 - 2 - N Profesional			ks	3	169,89 €	509,68 €	SOŠ technická, Volgogradská 1,Prešov	stavebná výroba
16	lešenie fasádne, design: lakované, 75 m 2,dĺžka 12,5 m, výška 6m			ks	1	1 391,54 €	1 391,54 €	SOŠ technická, Volgogradská 1,Prešov	stavebná výroba
17	Benzínová motorová píla Stihl MS 231			ks	1	314,44 €	314,44 €	SOŠ technická, Volgogradská 1,Prešov	stavebná výroba
18	príklepová vŕtačka GSB 21-2 RE Professional			ks	3	165,24 €	495,73 €	SOŠ technická, Volgogradská 1,Prešov	stavebná výroba
19	ručná okružná píla GKS 65 Professional			ks	2	194,45 €	388,89 €	SOŠ technická, Volgogradská 1,Prešov	stavebná výroba
20	Rezačka na dlažbu Extol 600mm profi, 2x			ks	1	263,53 €	263,53 €	SOŠ technická, Volgogradská 1,Prešov	stavebná výroba
21	Rezačka na dlažbu KAUFMANN TOPLINE 720 mm			ks	1	351,53 €	351,53 €	SOŠ technická, Volgogradská 1,Prešov	stavebná výroba
22	Vykružovač dlažby wolfrámový Extol 19600			sada	3	7,02 €	21,06 €	SOŠ technická, Volgogradská 1,Prešov	stavebná výroba
23	Sponkovačka Makita AT638			ks	1	158,27 €	158,27 €	SOŠ technická, Volgogradská 1,Prešov	stavebná výroba
24	meter	633	1m	ks	10	1,18 €	11,78 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
25	posuvné meradlo		presnosť 0,05mm	ks	5	6,13 €	30,65 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
26	uholník		150x100x5m m	ks	5	3,26 €	16,31 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
27	rysovacia ihla na kov			ks	5	0,83 €	4,15 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
28	pílka na železo s oceľovým rámom		1-15-123	ks	5	7,10 €	35,51 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
29	nožnice na plech ručné		280 mm	ks	5	46,18 €	230,89 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
30	pilník veľký plochý		dĺžka 250mm	ks	5	2,99 €	14,95 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
31	pilník pologuľatý		dĺžka 250mm	ks	5	7,98 €	39,89 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
32	pilník guľatý		dĺžka 250mm	ks	5	6,70 €	33,48 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři

33	ručná elektrická vŕtačka		1050W	ks	1	110,94 €	110,94 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
34	vrtákové súpravy			ks	1	45,06 €	45,06 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
35	kotúčová rozbrusovačka		1400W	ks	2	284,88 €	569,77 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
36	ručná elektrická skrutkovačka		500W	ks	2	90,24 €	180,47 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
37	kombinované kliešte		200 mm	ks	6	3,30 €	19,79 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
38	trumel -roztáčací bubon s plynovým horákom		s reguláciou vzduchu	ks	1	261,14 €	261,14 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
39	sklárska píšťala		priem 10,12,14,16	ks	8	42,99 €	343,89 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
40	brúska stolová		550W	ks	1	211,27 €	211,27 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
41	elektrická vŕtačka stojanová s regul.otáčok		500W	ks	2	447,68 €	895,36 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
42	joklovina 6 m dlhá		20x20	ks	10	5,25 €	52,45 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
43	joklovina 6 m dlhá		25x25	ks	10	5,93 €	59,30 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
44	joklovina 6 m dlhá		30x30	ks	10	6,84 €	68,41 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
45	uholník		20x20	ks	10	5,40 €	54,00 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
46	uholník		30x30	ks	10	5,82 €	58,17 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
47	pásovina		20	ks	10	3,88 €	38,76 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
48	pásovina		25	ks	10	3,91 €	39,12 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
49	pásovina		30	ks	10	4,28 €	42,81 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
50	T-profil		25x25	ks	10	9,65 €	96,48 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
51	T-profil		30x20	ks	10	24,73 €	247,33 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři

52	Guľatina		priemer 4	ks	10	1,20 €	11,96 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
53	Guľatina		priemer 6	ks	10	0,69 €	6,95 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
54	Guľatina		priemer 8	ks	10	1,43 €	14,31 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
55	Guľatina		priemer 10	ks	10	2,25 €	22,49 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
56	Guľatina		priemer 12	ks	10	3,98 €	39,81 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
57	rezné kotúče do karbo brúsky		priem 150mm	ks	10	1,12 €	11,16 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
58	bazické elektródy		priem.2	bal	4	11,57 €	46,27 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
59	plátky do píľky na železo			bal	2	1,29 €	2,59 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
60	mazadlá/vazrelína, olej/			ks	1	14,60 €	14,60 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
61	pozinkovaný plech 200x100		0,5mm hr.	ks	5	13,05 €	65,26 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
62	brúsne kotúče		priem.150 mm	ks	5	13,24 €	66,22 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
63	skrinka na náradie			ks	1	182,19 €	182,19 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
64	skrinka šatníková 1800x800x500			ks	4	286,24 €	1 144,97 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
65	nožnice na plech vyhnuté		dl.250mm	ks	6	45,37 €	272,21 €	SOŠ sklárska, Súhradka 193, Lednické Rovne	skláři
66	skúšačka 12-690V typ Axio AXT902		12-690V, 12-400VAC	ks	2	36,27 €	72,54 €	Spojená škola, Ľ. Podjavorinskej 22, Prešov	elektrotechnika
67	kliešte odizolovacie 0,5-2 mm typ			ks	10	23,41 €	234,08 €	Spojená škola, Ľ. Podjavorinskej 22, Prešov	elektrotechnika
68	kliešte odizolovacie 1-3,2 mm typ			ks	10	22,48 €	224,82 €	Spojená škola, Ľ. Podjavorinskej 22, Prešov	elektrotechnika
69	odizolovacie nože typ			ks	10	19,26 €	192,58 €	Spojená škola, Ľ. Podjavorinskej 22, Prešov	elektrotechnika
70	mikroskop digitálny typ USB-DIGIMICRO			ks	2	144,71 €	289,41 €	Spojená škola, Ľ. Podjavorinskej 22, Prešov	elektrotechnika

71	lupa dvojité typ HDLLIP-35			ks	2	23,62 €	47,25 €	Spojená škola, L. Podjavorinskej 22, Prešov	elektrotechnika
72	elektrická vrtačka typ BOSH6SB 21- 2 RCT			ks	1	281,18 €	281,18 €	Spojená škola, L. Podjavorinskej 22, Prešov	elektrotechnika
73	sada skrútkovačov typ Proskit SW0118			ks	10	14,47 €	144,72 €	Spojená škola, L. Podjavorinskej 22, Prešov	elektrotechnika
74	sada skrútkovačov typ Proskit SD9824			ks	10	19,86 €	198,56 €	Spojená škola, L. Podjavorinskej 22, Prešov	elektrotechnika

19 458,00 €